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Il Consorzio dell’Asolo Prosecco ha voluto dotarsi di un nuovo piano 
strategico, sulla cui base orientare il futuro della denominazione. 
Con quest’obiettivo, ha promosso una preliminare analisi di 
posizionamento, affidandola a Bva Doxa.

Il 100% del campione doveva essere composto da 
consumatori non occasionali di vini frizzanti/spumanti 
residenti al Nord Italia.

100%
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L’indagine ha avuto come obiettivo quello di rispondere ad alcuni 
bisogni informativi fondamentali:

rilevare la conoscenza diffusa dell’Asolo Prosecco

identificare i significati evocativi del nome Asolo

comprendere valore e potenzialità del “brand” Asolo
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A S O LO :  C O N O S C E N Z A  D E L L A  LO C A L I T À

CONOSCENZA LOCALIZZAZIONE

CONOSCONO
E L’HANNO
VISITATA

26%

48% 77%

10%13%
26%

LA CONOSCONO 
SOLO DI NOME VENETO

NON INDICAALTRA REGIONE

Lombardia
Trentino Alto Adige
Piemonte
Valle d’Aosta
Friuli Venezia Giulia

4%
4%
3%
1%
1%

NON CONOSCONO

74%
conoscono
la località
Asolo
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A S O LO :  C A R AT T E R I ST I C H E  D I ST I N T I V E

49

37

36
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22

21

10
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NORD
OVEST

NORD
EST

52

46

43

32

26

29

11

13

fa parte del club “I Borghi più belli d’Italia”

ha un grande patrimonio storico e artistico

è una zona di produzione di vini pregiati

ha una ricca offerta eno-gastronomica

promuove numerose iniziative culturali

ci hanno vissuto personaggi famosi

è stata citata dal poeta Giosuè Carducci

Nessuna di queste / non sa

45

26

28

27
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12

9
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L’A S O LO  P R O S EC C O

AWARENESS PRODUZIONE SPUMANTE AD ASOLO AWARENESS ASOLO PROSECCO 

CONOSCONO
E L’HANNO
PROVATO

CONOSCONO
E L’HANNO
PROVATO

22% 22%

21% 23%
33%CONOSCONO,

MA NON 
L’HANNO 
PROVATO

CONOSCONO,
MA NON 
L’HANNO 
PROVATO

CONOSCONO
IL PROSECCO,
MA NON QUESTO

57%

22%

NON CONOSCONO

NON CONOSCONO

43%
sanno che 
nella zona 
si produce 
spumante

45%
conoscono
Asolo
Prosecco
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A S O LO  P R O S EC C O :  P R O F I LO  C O N O S C I TO R I

TOTALE
CAMPIONE

SESSO

MASCHI FEMMINE 25-44 NORD-OVEST45-64 NORD-EST

ETÀ AREA

Conoscono, ma non 
l’hanno provato

Conoscono 
e l’hanno provato

AWARENESS

USERSHIP
22

45

22

44

22

45

32

51

28

51

16

39

11

37
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A S O LO  P R O S EC C O :  P R O P E N S I O N E  A L  C O N S U M O

NOME ASOLO + 
NOME PROSECCO

NOME ASOLO 
SENZA NOME PROSECCO

sicuramente sì
PROPENSI

probabilmente sì
APERTI

forse sì, forse no
INCERTI

probabilmente + 
sicuramente no

RESISTENTI

39 22

46 47

16
27

5

85%
propensi
+aperti

32%
incerti
+resistenti

22%
propensi
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I L  N O M E  P R O S EC C O  C H E  C O S A  A G G I U N G E  O  TO G L I E  A L  N O M E  A S O LO?

interessante

invitante

riconoscibile

prestigioso

ricercato

costoso

popolare

MENO PIÙ

85
85

15

15

82
82

18

18

8020

7525

7426
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P R E F I G U R A Z I O N E  D I  C O N S U M O :  M O M E N T I

TOTALE
CAMPIONE

SESSO

maschi femmine 25-44 nord
ovest

sì45-64 nord
est

no

ETÀ AREA
AWARENESS

ASOLO PROSECCO

68

55

45

38

33

34

77

62

63

40

44

39

72

60

55

39

44

38

72

56

50

38

31

35

76

64

59

40

41

37

67

51

46

37

34

35

69

60

54

36

36

34

74

56

51

40

39

39

72

58

53

38

38

36

aperitivo
feste e ricorrenze

pranzi / cene raffinate

nello Spritz

pranzi / cene informali

serate divertenti
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rocca | Asolo | sigillo
K E Y WO R D S
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Asolo Prosecco PANTONE 7563C

Neutri PANTONE 4975C
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